
*«?'»fl<ita al ProtQGOtiù

:' '■!""*?

N

DI VICENZA

Generale

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 595

DETERMINA
N. 506 DEL 25/10/2013

3 NOV. 2013PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E
VERIFICHE PERIODICHE DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI E SERVO SCALA ANNO 2013. CIG

ZA400C23F7F



Paflina2di9 ^ COMUNE DI VICENZA «leasen. 1/2013

Proposta N. 598

DETERMINA N. 506 DEL 25/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N ^W\lo DEL; U NOV. 2013
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO' STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E
VERIFICHE PERIODICHE DELLE PIATTAFORME ELEVATACI E SERVO SCALA ANNO 2013. CIG

ZA4O0C23F7F

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Presso alcuni edifici comunali sono installate piattaforme elevatici e servoscala per disabili che

sono soggette a manutenzione e verifiche periodiche, come previsto dalla circolare ministeriale n.

15729 del 14.4.1997 e del D. Lgs. 81/2008 e s.m.L

Per quanto riguarda il servizio di manutenzione su chiamata degli impianti installati presso gli

edifici comunali, con deliberazione della Giunta Comunale n. 1935 del 9.12.1993 vennero

approvate, tra l'altro, le seguenti modalità di esecuzione: controlli su chiamata da parte dell'ufficio

comunale addetto tramite corrispondenza secondo l'uso del commercio, esecuzione delle

prestazioni tramite le ditte installatici dei singoli impianti, evidenziazione del costo previsto per

ogni prestazione, condizioni di pagamento e contenuti prestazionali.

In particolare, con determinazione dirigenziale PGN 59595 del 26.10.2006 è stato approvato il

contratto di manutenzione e verifiche periodiche con validità di 5 anni con decorrenza 1.1.2007,

per la manutenzione della piattaforma elevatrice installata nella scuola media "Barolini", da

eseguirsi tramite la ditta Pizzighella Stevan dì Verona.

Con determinazione dirigenziale PGN 59609 del 26.10.2006 è stato approvato il contratto di

manutenzione e verifiche periodiche con validità 5 anni con decorrenza 1.12007, per la

manutenzione delle piattaforme elevatrici installate nella scuola media Xalderari" e nelle scuole

materne Togazzaro" e "N. Bixio", da eseguirsi tramite la ditta Albatross SpA ora New Albatros srl

di Pontedera (PI).

Con determinazione dirigenziale PGN 53955 del 4.10.2007 è stato approvato il contratto di

manutenzione e verifiche periodiche con validità 4 anni con decorrenza 1.1.2008, per la

manutenzione delle piattaforme elevatrici installate nei seguenti stabili: Tribunale, Centro Sociale

di Via Maurisio, scuola materna "San Rocco" e Albergo Cittadino, da eseguirsi tramite la ditta

Rossidue snc di Marostica.

(firma)



Pagina 3 di 9 T COMUNE DI VIGENZA reteasen.1/2013

Proposta N. 598

DETERMINA N. 506 DEL 25/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. l^U^U _ DEL; \i NOV. 2013
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONl FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E

VERIFICHE PERIODICHE DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI E SERVO SCALA ANNO 2013. CIG

ZA400C23F7F

Con il medesimo provvedimento dirigenziale PGN 53955 del 4.10.2007 è stato inoltre approvato il

contratto di manutenzione e verifiche periodiche con validità 4 anni con decorrenza 1.1.2008, per

la manutenzione delle piattaforme elevatrici installate nei seguenti stabili: Centro Diurno per

Anziani in Via Calvi, scuola materna "Giullari", scuola elementare "Pasini", scuola elementare

Tajeflo", scuola media "Ambrosoli", scuola elementare "Gonzati", Centro Civico Villaggio del Sole,

da eseguirsi tramite la ditta Ceteco srl di Pisa.

Con determinazione dirigenziale PGN 47181 del 29.8.2008 è stato approvato il contratto di

manutenzione e verifiche periodiche con validità 5 anni con decorrenza 1.9.2008, per la

manutenzione della piattaforma elevatrice installata nell'edificio ex GIL in Contro Barche, da.

eseguirsi tramite la ditta Albatros ora New Albatross srl di Pontedera (Pi).

Con determinazione dirigenziale PGN 47183 del 29.8.2008 è stato approvato il contratto di

manutenzione e verifiche periodiche con validità 4 anni con decorrenza 1.9.2008, per la

manutenzione delle ulteriori due piattaforme elevatrici marca VIMEC installate presso il Tribunale,

da eseguirsi tramite la ditta Rossidue snc di Marostica (VI).

Con determinazione dirigenziale PGN 5892 del 30.1.2009 è stato approvato il contratto dì

manutenzione e verifiche periodiche con validità. 3 anni con decorrenza 1.2.2009, per la

manutenzione di una ulteriore piattaforma elevatrice installata presso la scuoia materna di Via N.

Bixio, da eseguirsi tramite la ditta Rossidue snc di Marostica (VI).

Con successiva determinazione dirigenziale PGN 47058 del 08/07/2010 è stata approvata la

spesa complessiva di € 20.000,00, IVA compresa, necessaria per l'anno 2010 per lo svolgimento

del servizio di manutenzione, verifiche periodiche ed eventuali chiamate per interventi extra

contratto delle piattaforme elevatrici e servoscala installati negli edifici pubblici comunali

sopraccitati.

Con il medesimo provvedimento è stato stabilito di avvalersi per gli interventi necessari, delle ditte

Pizzighella Stevan di Verona, Albatross SpA ora New Albatross srl di Pontedera (Pi)., Ceteco di

Pisa e Rossidue snc di Marostica.

Con successivo provvedimento dirigenziale PGN 63207 del 22/09/2011 è stata approvata la spesa

di € 25.000,00 per il servizio suddetto, relativo all'anno 2011, affidandolo alle ditte s^pra citate.

(firma)



Pagina 4di 9 T COMUNE DI VICENZA relea» n 1/2013

Proposta N. 596

DETERMINA N. 506 DEL 25/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. ^M^O DEL; t 3 NOV. 2013
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GAUAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E

VERIFICHE PERIODICHE DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI E SERVO SCALA ANNO 2013. CIG

ZA400C23F7F

Con ulteriore provvedimento dirigenziale PGN 68829 del 21/09/2012 è stata approvata la spesa di

€ 10.000,00 per il servizio suddetto, relativo all'anno 2012, affidandolo alle ditte sopra citate.ed

inoltre delle ditte L'Aprire s.r.l., con sede in Via A. Volta 48/2 - Z.i. VI Ovest - 36057 Arcugnano

(Vi) - p.|, 02504850245, ABM Ascensori s.r.l., con sede in Via Cà Marcello 57 - 30172 Mestre

(VE) - P.l. 03136360272 e DETTO s.r.l., con sede in Via G. Galilei 42/44 - 36030 Costabissara

(VI) -P.l. 01773760242.

Con provvedimento dirigenziale PGN 66922 del 12/09/2013 è stato affidato, ai sensi deil'art. 125,

co. 11, ultimo paragrafo, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.L, il servizio di manutenzione delle

piattaforme elevatrici installate presso la Basilica Palladiana, relativamente alle annuiaità 2013 -

2014 - 2015, alle ditte OTIS Servizi s.r.l., con sede in Vìa Roma 108 - 20060 Cassìna de' Pecchi

(MI) - P.l. 01729590032 e NOAL MOBILITY CARE di'Noal Francesco, con sede in Via Croce del

Gallo 13 - 31041 Cornuda (TV) - P.l. 04494290267.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione delia Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'ari. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti ia

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e a! D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

(firma)



£■1

«19 -T COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 598

DETERMINA N. 506 DEL 25/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. W^IJO ___„ DEL; 13 NOY. 2013
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RISONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E

VERIFICHE PERIODICHE DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI E SERVO SCALA ANNO 2013. CIG

ZA400C23F7F

1) di approvare, per le motivazioni indicate nelle premesse, la spesa complessiva di €

* -3&£fc4i54r- IVA 22% compresa, necessaria per l'anno 2013 per lo svolgimento del servizio

di manutenzione, verifiche periodiche ed eventuali chiamate per interventi extra contratto

delle piattaforme elevatrici e servoscala installati negli edifici pubblici comunali citati nella

premessa;

4Z' S43/ Z

2) di dare atto che per gli interventi necessari ci si avvarrà delle seguenti ditte affìdatarie del

servizio di manutenzione per le piattaforme elevatrici e servoscaia installati negli edifici

pubblici comunali, sulla base dei provvedimenti dirigenziali indicati nelle premesse:

- Pizzighella Stevan s.r.l., con sede in Via Enrico Fermi, 9 - 37026 Pescantina (VR),

P.l. 03549610230;

- New Albatross srl con sede in Via Gualtiero Del Guerra S.N. - 56025 Pontedera

(PI), P.l. 01994630505;

- Ceteco ThyssenKrupp Encasa srl, con sede in Via Stanislao Cannizzaro, 2 - 56121

Pisa, P.l. 00449190503;

- Rossidue snc, con sede in Via Anconetta, 34/E - 36063 Marostica (VI), P.l.

00439860248,

- L'Aprire s.r.l., con sede in Via A. Volta 48/2 - Z.i. VI Ovest - 36057 Arcugnano (VI)

-P.l. 02504850245;

- ABM Ascensori s.r.l., con sede in Via Cà Marcello 57 - 30172 Mestre (VE) - P.l.

03136360272;

- DETTO s.r.l., con sede in Via G. Galilei 42/44 - 36030 Costabissara (VI) - P.l.

01773760242;

- OTIS Servizi s.r.l., con sede in Via Roma 108 - 20060 Cassina de1 Pecchi (MI) -

P.l. 01729590032;

(firma)



Pagina 6 di 9

Proposta N. 598

COMUNE DI V1CENZA

DETERMINA N. 506 DEL 25/10/2013

release n, 1/2013

DEL; 13NQV.2013PROTOCOLLO GENERALE : N.
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RISONI FIORENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO- STABIU COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E
VERIFICHE PERIODICHE DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI E SERVO SCALA ANNO 2013. C1G

ZA400C23F7F

- NOAL MOBILITY CARE di Noal Francesco, con sede in Via Croce del Gallo 13 -

31041 Cornuda (TV) - PI. 04494290267.

3) di impegnare la spesa complessiva di €26.711,5*, IVA 22% compresa, al capitolo

1008600 "Spesa per manutenzione ordinaria ascensori e montascale negli stabili

comunali", del bilancio 2013, dove esiste la necessaria disponibilità;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:

[7] Impegno di spesa

□ Accertamento di entrata

Tot.€

12 8,41

(firma)



Pagina 7 di 9

Proposta N. 598

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 506 DEL 25/10/2013

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; 3 MOV.
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E

VERIFICHE PERIODICHE DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI E SERVO SCALA ANNO 2013. CIG

ZA400C23F7F

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267700, come modificato dall'ari 3 del

DL 10/10712, n. 174;

6) di accettare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel bilancio preventivo- P.E.G. E con i vincoli di finanza pubblica, ai

sensi dell'ari. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella legge 3/8/2009 n. 102.

(firma)



Pagina 8 di 9

Proposta N. 598

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 506 DEL 25/10/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. del ; NOV. 2013PROTO

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONl FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223rt)6 NO

OGGETTO- STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E
VERIFICHE PERIODICHE DELLE PIATTAFORME ELEVATR1CIE SERVO SCALA ANNO 2013. CIG

ZA400C23F7F

Vicenza 30

Vicenza

Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(firma)



Pagina 9 di 9

Proposta N. 598

COMUNEDIVICENZA

DETERMINA N. 506 DEL 25/10/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N QM?X }O
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE; RIBONI FIORENZA;

del; k|3 NOV, 2313

nofiETTO- STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E
V^R.FICI?É PEmODlcHE DEiTe PIATTAFORME ELEVATRICI E SERVO SCALA ANNO 2013. CO
ZA4O0C23F7F

SPAZZO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

ACCERTAMENTO N.

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesoché esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'alt. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza

Visto: La P.O./AP. \ (Lorella Sorgalo)

II Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro Bellesia)




